CEDRO

101

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1017 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/03/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

101

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1017 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/03/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0303.001/2022 - GAB

Dispõe sobre revogação da Portaria nº 0103.001/2022 - GAB, que
concede Licença Capacitação a servidor do quadro de pessoal de
provimento efetivo, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

R E S O L V E:

 Art. 1º - REVOGAR, a Portaria nº 0103.001/2022 - GAB, que concede
Licença Capacitação ao Sr. TALLIS MARQUES NERY, portador do RG
nº 2007009091392, SSP-CE, inscrito no CPF nº 007.167.413-69,
servidor do quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante do
cargo de Médico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 MARÇO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

10

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220303/001, de 03 de março de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Reunião com membros da Comissão
organizadora do Encontro do Coegemas Nordeste 2022.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:04 de março de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

10

publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE MARÇO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2611.04/2021-02, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA UBS
FÁTIMA, LOCALIZADA NA ALAMEDA JOSÉ QUINTINO NO BAIRRO
PRADO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI. 2 RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO
EIRELI, 3. N3 CONSTRUTORA LTDA, 4. V. F DA SILVA
CONSTRUÇÕES, 5. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, 6. LC
SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA - ME (apresentou o
CND Federal vencida em 17/01/2022) sendo habilitada com a ressalva
contida no item 2.15.4 do edital, 7. META EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, 8. S & T
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI, 9.
MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, 10. A.I.L CONSTRUTORA
LTDA, 11. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
12. MATOS & ALMEIDA LTDA, 13. ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 14. VÊNUS SERVIÇOS E
ENTRETENIMENTOS LTDA, 15. FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (apresentou o FGTS vencido
em 16/01/2022 e CND Federal vencida em 17/01/2022) sendo
habilitada com a ressalva contida no item 2.15.4 do edital, 16. G7
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS INABILITADAS: 1.
JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, 2. BRASCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, 3. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 4. MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, 5. RM CLEMENTE CÂNDIDO, 6. SUN
LIGHT BRASIL EIRELI, 7. ÍMPAR SERVIÇOS LTDA, 8. JDW
CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI,
9. G. CARDOSO MARIANO EIRELI e 10. PILARTEX CONSTRUÇÕES
LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 02 de
março de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 10.024/19 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, ATRAVÉS DO PREGOEIRO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1402.01/2022-04, CUJO
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE CAMISAS E BONÉS DESTINADOS AOS
PROJETOS E PROGRAMAS ASSISTENCIAIS, JUNTO A SECRETARIA

10

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1017 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/03/2022

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 18 DE MARÇO DE 2022 ÀS 10:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL SE ENCONTRA NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 02 de março de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3